

Пројекат: 04014008 - Екологија и рециклажа

Време трајања: 2023 - 2023

Одговорно лице: Коста Маловић

Опис пројекта:

Едукација о заштити животне средине представља сложен, специфичан и јединствен педагошки процес, чија је сврха стицање знања и развијања свести о значају заштите животне средине. Организација тима који ће учествовати у пројекту, договор са стручним лицем који ће водити едукацију о заштити животне средине и рециклажи.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Циљ акције је едуковање о здравијем и чистијем животном окружењу кроз смањење и рециклажу амбалажног отпада који свакодневно стварам домаћинству.

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број организованих активности и пројеката Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	0	4	6

Програм: 0501 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије

Сектор: 05 - Енергетика, минералне сировине и рударство

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 05010001 - Енергетски менаџмент

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис програмске активности:

У циљу финансијске подршке домаћинствима у процесу енергетске санације за 2022, у складу са чл. 14-20. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде на територији ГО Врачар по Јавном позиву управе за подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП1/22 („Сл.лист града Београда“, број 58/22), расписан је Јавни позив ради избора привредних субјеката који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката. Мере енергетске санације предвиђене Правилником, спроводе се кроз сарадњу са привредним субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства и стамбене заједнице на територији ГО Врачар. Крајњи корисници који остваре право на суфинансирање могу набавити добра или услуге искључиво од привредних субјеката изабраних путем Јавног позива. ГО Врачар ће закључити уговор о спровођењу мера енергетске санације са привредним субјектима који буду изабрани. Предмет Уговора ће бити обавезе обеју страна. Уколико се на Јавни позив за директне кориснике за одређену меру/мере енергетске ефикасности не пријави ни један или недовољно привредних субјеката, та мера/мере се неће налазити у Јавном позиву за домаћинства и стамбене заједнице. Након потписивања Уговора, ГО Врачар спроводи поступак одабира крајњих корисника (домаћинстава и стамбених заједница). Обавеза је да крајњи корисник приликом пријаве предмере/предрачуна узме само од директних корисника који су одабрани у претходној фази. Након избора појединачних пројеката грађана и утврђивања коначног броја корисника по привредном субјекту, потписују се тројни уговори између ГО Врачар, директног корисника и крајњег корисника о реализацији мера енергетске санације. ГО Врачар ће вршити пренос средстава искључиво директним корисницима, не крајњим корисницима, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату директном кориснику целокупну своју обавезу и након завршетка реализације мере. Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда Комисије да су радови изведени како је предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин предао када се пријавио за меру, као и у складу са записником Комисије о обављеном изласку на терен. ГО Врачар ће вршити пренос средстава изабраним привредним субјектима у складу са закљученим тројним уговором.

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Нису се стекли услови за реализацију ове програмске активности

Циљ 1 :

Циљ спровођења мера енергетске санације је унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих изв енергије у домаћинствима на територији градске општине Врачар.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број објеката обухваћених мерама енергетске санације Коментар: Нема одступања од циљане вредности. Програм се спроводи у складу са планираним активностима и средствима опредељеним Уговором број 404-48/2022. године, Анексом И уговора број 404-23/2023 од 13.02.2023. године и Анексом ИИ уговора број 404-327/2023 од 25.12.2023. године Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Услед великог интересовања за енергетску санацију станова и домаћинства на подручју Градске општине Врачар дошло је и до великог одазива грађана на Јавни позив за доделу бесповратних средстава домаћинствима и стамбеним заједницама за енергетску санацију стамбених зграда, породичних кућа и станова. Градска општина Врачар је закључила 76 уговора са крајњим корисницима за доделу бесповратних средстава, од којих је 52 у потпуности реализовано у 2023. години (радови су изведени и извршен је пренос бесповратних средстава), а за 14 уговора је поднет захтев за повраћај средстава након извршених радова од стране извођача радова у 2023. години. Реализација преосталих уговора извршиће се у складу са динамиком изведених радова и поднетих захтева за повраћај средстава.	Комад	2022	0	76	52

Програм: 0602 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Сектор: 06 - Опште јавне услуге

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 06020001 - Функционисање локалне самоуправе и градских општ.

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис програмске активности:

Одрживо управно и финансијско функционисање општине у складу са надлежностима

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Током 2023. године одржана је једна интерна провера пројектованог система менаџмента ГО Врачар од стране интерних проверивача (21.03.2023. године) и извршена је анализа ризика свих релевантних процеса путем обрасца Картона процеса<(>, <)> која је била у складу са усвојеним принципима финансијског управљања и контроле. Такође, одржано је преиспитивање од стране руководства на коме су анализиране остварене вредности параметара квалитета процеса и дефинисани су циљеви за наредни период. Реализацијом ових активности створени су предуслови да се одржи и надзорна провера од стране оцењивачке куће Манаџмент Системс Сертификацион-МСЦ (16.05.2023. године). Провера је обухватила вредновање пројектованог система менаџмента ГО Врачар и утврдила је да је систем усаглашен и ефективан и да је релевантан и применљив за предмет и подручје сертификације по захтевима стандарда ИСО 9001 и ИСО 14001. Током провере нису уочене неусаглашености, утврђене су четири опсервације, четири препоруке за унапређење и четири похвале од стране екстерних проверивача за пројектован систем менаџмента ГО Врачар. Током 2023. године одржана су два ванредна теренска надзора од стране

овлашћеног лица Повереника за информације од јавног значаја и заштиту података о личности. Дана 04.07.2023. године одржан је инспекцијски надзор који се односио на обраду података о личности физичких лица која имају пребивалиште на територији града Београда у сврху издавања персонализованих картица за бесплатно коришћење отворених базена у Београду за сезону 2023. године. Други надзор односио се на обраду података о личности грађанина у својству подносиоца представке и поступање руковођа са истим које је одржано 27.12.2023. године. Оба надзора од стране овлашћеног лица Повереника за информације од јавног значаја и заштиту података о личности су показала да је примена Закона о заштити података о личности од стране Управе ГО Врачар адекватна и да руковођац није обрађивао податке о личности у сврху која је различита од сврхе за коју су подаци прикупљени.

Циљ 1 :
Функционисање управе

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Проценат решених предмета Коментар: Током 2023. године настављен је тренд смањења броја запослених због одласка у пензију и и одласка из Управе, а треба имати у виду да је у Управи Градске општине Врачар број систематизованих извршилаца на свим радним местима 178, а број запослених на неодређено време је 114, што је несумњиво недовољно за ефикасно функционисање Управе. Извор верификације: Извештаји из Феникса Образложење одступања од циљне вредности: Драстичан пад процента решених предмета у односу на број пренетих и новопримљених је последица великог броја предмета Одељења за озакоњење објеката (5007 предмета). Без њих проценат решених предмета је у границама циљане вредности - 76,24 %. Од укупног броја нерешених предмета 96,79 % је у законском року за решавање.	Проценат	2022	39	80	35

Програмска активност: 06020006 - Инспекцијски послови

Одговорно лице: Марко Радуновић

Опис програмске активности:

Обављање инспекцијских послова у складу са Законом

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

У Одељењу за инспекцијске послове Управе ГО Врачар, у 2023. год. Заказана су и спроведена 4 извршење, тако што су извршеници сами поступили по донетом и урученом решењу о извршењу и уклонили предмет извршења. 900 Предмета је решено у односу на 1101 примљених.

Циљ 1 :
Квалитетно обављање инспекцијских послова

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број решених предмета грађана у односу на број примљених предмета Коментар: У Одељењу за инспекцијске послове Управе ГО Врачар, у 2023. години је примљено 1101 предмет од којих је решено 900 предмета што представља 81,3%. Извор верификације: Информација о ажурности у решавању првостепеног управ.пост. Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	1.002	0	900
Назив: Број извршења Коментар: Извор верификације: Информација о ажурности у решавању првостепеног управ.пост. Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	4	0	4

Програмска активност: 06020009 - Текућа буџетска резерва

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис програмске активности:

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 4% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Циљ 1 :

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава током фискалне године

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ангажовања текуће резерве Коментар: У 2023.години било је 2ангажовања Текуће резервеи 6 преусмеравања кроз Текућу резерву Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	0	0	8

Програмска активност: 06020010 - Стална буџетска резерва

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис програмске активности:

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Влада, на предлог министра, односно надлежни извршни орган локалне власти, на

предлог локалног органа управе надлежног за финансије
Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Циљ 1 :
Стална буџетска резерва опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ангажовања сталне резерве Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Није било захтева	комадима	2022	0	0	0

Пројекат: 06024001 - Манифестације градске општине Врачар

Време трајања: 2019 - 2047

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис пројекта:

Одржавање традиционалних и нових манифестација: Бадњи дан, слава општине Свети Сава, Дан општине, Нова година, Дечје васкршње чаролије, Врачар-мој зелени кутак, концерти, изложбе, предавања, приредбе...

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

У извештајном периоду су обележени: Слава општине, Кућица здравља, Паркић отвореног срца, Дечије Васкршње чаролије, Видовданска академија, Врачар мој зелени кутак, Школска олимпијада, Бадњи дан, Дан општине, Дани предузетништва на Врачару, Новогодишње представа за децу, трибине из области здравља и медицине...

Циљ 1 :
Изградња осећаја припадности локалној заједници, неговање традиције и упознавање са историјом Врачара

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број манифестација Коментар: Извор верификације: Сајт ГО Врачар и интерни распоред коришћења сале и галерије Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	20	21	17

Пројекат: 06024003 - Подршка установама и предузећима чији је оснивач Градска општина Врачар

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис пројекта:

Трансфер средстава у складу са захтевима установа

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

У извештајном периоду, средстава су трансферисана следећим установама: ЈП пословни простор у ликвидацији, Спортско рекреативно образовни центар Врачар у ликвидацији и УК Божидарац. УК Божидарац средства су трансферисана ради подстицања развоја културно уметничког стваралаштва на подручју Врачара.

Циљ 1 :

Окончање поступка ликвидације ЈППП и СРОЦ

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Проценат буџета који се издваја за ову намену Коментар: УК Божидарац обезбеђује услове за одржавање културних манифестација од значаја за Градску општину Врачар. Извор верификације: Извештај о извршењу буџета Образложење одступања од циљне вредности: Дошло је до наплате трошкова у судском спору што је довело до већег износа трансфера Спортско рекреативно-образовном центру "Врачар" Београд - у ликвидацији	Проценат	2022	3	3	7

Пројекат: 06025009 - Капитално одржавање, унапређење и развој својстава зграде од јавног интереса

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис пројекта:

Реновирање управне зграде. Током 2019. и 2020. године је потпуно реновирано 5 спратова (6,7,8,9 и 10), а у плану је реновирање још 2 спрата (2 и 3) у складу са финансијским средствима која буду на располагању (у зависности од трансфера Града). ОЗНАКА ПРОЈЕКТА: Капитални пројекат

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

У извештајном периоду нису добијена трансферна средства од Града, те није било могуће наставити радове.

Циљ 1 :

Стварање бољих услова за континуирани сопствени развој, односно подизање квалитета пружених услуга грађанима

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ауто седишта Коментар: Средства за реализацију Програма планирана су као извор трансфера за финансирање/суфинансирање рада Секретаријата за саобраћај града Београда. Укупни буџет којим је Савет располагао за реализацију Програма износио је 5.000.000,00 динара. Општина је средствима у износу од 2.000.000,00 динара, додељеним од стране Града Београда - Секретаријата за саобраћај спровела набавку 210 дечијих ауто-седишта. Захтев за плаћање по Уговору 404-291/2023 за куповину дечијих аутоседишта и целокупна документација по поступку Јавне набавке, према наведеном Уговору и Понуди Извршиоца број ПН-14/2023 од 17.10.2023. године. Набављена су комбинована ауто-седишта за децу од 9 до 36 килограма чија је подела извршена у 2023. години. Процењена вредност набавке ауто-седишта износила је 2.000.000,00 динара са порезом на додату вредност. За потребе ове набавке је расписана набавка, а наруџбеница је издата Привредном друштву „АИО ПРО“ д.о.о. са седиштем у Београду. Износ утрошених средстава је 1.980.720,00 динара са порезом на додату вредност, а преостало је 19.280,00 динара. Подељена ауто седишта деци и родитељима. Расписан Јавни конкурс за финансирање пројеката удружења који су усмерени ка унапређењу безбедности саобраћаја на територији Градске општине Врачар. Градска општина Врачар је са средствима у износу од 3.000.000,00 динара, додељеним од стране Града Београда - Секретаријата за саобраћај, спровела Јавни конкурс за финансирање пројеката удружења који су усмерени ка унапређењу безбедности саобраћаја на територији Градске општине Врачар број 920-182/2023-ВИИИ, те је укупан износ средстава планиран за финансирање пројеката удружења који су усмерени ка унапређењу безбедности саобраћаја на територији општине Врачар износио 3.000.000,00 динара. На Јавном конкурс за финансирање пројеката удружења који су усмерени ка унапређењу безбедности саобраћаја на територији Градске општине Врачар изабрано је 4 пројеката за чију реализацију су одобрена средства у укупном износу од 3.000.000,00 динара. У складу са Одлуком о избору пројеката удружења усмерених ка унапређењу безбедности саобраћаја на територији Врачара број 920-217/2023-ВИИИ, председник Градске општине Врачар, закључио је појединачне уговоре са 4 удружења, након потписивања извршена је и уплата одобрених средстава удружењима чији су пројекти изабрани на конкурс. Савет за безбедност саобраћаја Градске општине Врачар спровео је на основу мониторинга и извештаја о спровођењу пројеката анализу успешности, квалитета и степена остварености циљева пројеката за које су додељена средства по конкурс. У складу са горе наведеним Савет за	КОМ	2022	212	200	210

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
безбедност саобраћаја Градске општине Врачар је проценио да су сви пројекти успешно реализовани, дато је позитивно мишљење на спроведене активности у оквиру конкретних пројеката и констатовано да су оправдана финансијска средства добијена од Града Београда - Секретаријата за саобраћај у 2023. години. У прилогу овог извештаја Градска општина Врачар доставља финансијски приказ планираних и утрошених средстава из кога се види да је од средстава у износу од 5.000.000,00 динара, колико је Град Београд - Секретаријат за саобраћај доделио Градској општини Врачар за финансирање рада Савета утрошено 4.980.720,00 динара. За повраћај је остало неутрошених 19.280,00 динара. Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Општина је средствима у износу од 2.000.000,00 динара, додељеним од стране Града Београда - Секретаријата за саобраћај спровела набавку 210 дечијих ауто-седишта. Набављена су комбинована ауто-седишта за децу од 9 до 36 килограма чија је подела извршена у 2023. години. Процењена вредност набавке ауто-седишта износила је 2.000.000,00 динара са порезом на додату вредност. За потребе ове набавке је расписана набавка, а наруџбеница је издата Привредном друштву „АИО ПРО“ д.о.о. са седиштем у Београду. Износ утрошених средстава је 1.980.720,00 динара са порезом на додату вредност, а преостало је 19.280,00 динара. Подељена ауто седишта деци и родитељима.					

Програм: 0902 - Социјална и дечија заштита

Сектор: 09 - Социјална заштита

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 09020001 - Једнократне помоћи и други облици помоћи

Одговорно лице: Драгана Белојевић

Опис програмске активности:

Повећање доступности права и услуга социјалне заштите, сахрањивање лица без сродника са територије општине, за исплату проширене заштите учесника НОР, заштите цивилних инвалида, као и исплату једнократних новчаних помоћи (нова надлежност).

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Социјална давања (накнада трошкова сахрањивања НН лица и лица без сродника од стране Градске општине Врачар) су реализована према броју и динамици подношења захтева

Циљ 1 :

Унапређење заштите сиромашних

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број корисника Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	7	10	7

Програмска активност: 09020018 -**Одговорно лице:** Драги Лукић**Опис програмске активности:**

Црвени крст је хуманитарна независна и добровољна организација која помаже социјално-угроженим категоријама и старим лицима. У данашње време потребна је помоћ у зајединици коју пружа Црвени крст Србије и која на тај начин побољшава квалитет живота суграђана. Црвени крст реализује своје програме уз подршку великог броја волонтера и експерата уз финансијску подршку донатора. Овим пројектом помоћи ће се најугроженијој групи становништва-корисници су новчане помоћи, особе а инвалидитетом и стара лица.

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Промоција и омасовљавање добровољног, ненаграђеног даваштва крви, здравствене превентивне активности, прва помоћ и реалистички приказ повреда и обољења, социјална делатност са циљем олакшавања људске патње, прикупљено 6 тона половне гардеробе, играчака и опреме за бебе, преко 3000 корисника добило ову врсту помоћи, припрема за деловање у несрећама и одговор на несреће, рад на укључивању подмлатка и омладине

Циљ 1 :

Социјално деловање - пружање помоћи лицима у невољи и развијање солидарност међу људима.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број спроведених акција Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Црквеног крста Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	360	140	180

Програмска активност: 09020019 - Подршка деци и породици са децом**Одговорно лице:** Драгана Белојевић**Опис програмске активности:**

Родно одговорно буџетирање представља увођење принципа родне равноправности у буџетски процес, што подразумева родну анализу буџета и реструктурирање прихода и расхода са циљем унапређења родне равноправности. 1)У оквиру ове ПА се узимају у обзир потребе дечака и девојчица приликом избора одеће и обуће (поштовање родног принципа).

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

- 1) Додела материјалне помоћи обављала се према динамици подношења захтева. 14 дечака и 16 девојчица је добило материјалну помоћ
- 2) Подела новогодишњих пакетића извршена је у складу са пријавама које су родитељи/старатељи подносили за своју децу. 1028 дечака и 1572

девојчице је добило пакетиће.

Циљ 1 :

Обезбеђивње материјалне подршке деци и породицама са децом у складу са одлукама Скупштине

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број корисника (дечака/девојчица) који су добили помоћ у одећи и обући Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: 1) Поднет је мањи број захтева за одобравање материјалне помоћи од планираног броја	Комад	2022	45	50	30
Назив: Број деце (дечака/девојчица) која су добила новогодишње пакетиће Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: 2) Поднет је мањи број захтева за доделу новогодишњих пакетића од планираног броја	Комад	2022	2.600	3.000	2.600

Програмска активност: 09020021 - Подршка особама са инвалидитетом

Одговорно лице: Марко Никић

Опис програмске активности:

Обезбеђивање услуга социјалне заштите за старије и одрасле особе млађе од 65 година са инвалидитетом

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Програмска активност "Подршка особама са инвалидитетом" обухвата пружање услуга социјалне заштите за старије и одрасле особе млађе од 65 година живота са инвалидитетом. Због саме природе и своје специфичности, ова програмска активност се спроводила током целе 2023. године по планираном плану и програму што се види из приложених месечних извештаја.

Циљ 1 :

Пружање подршке особама са инвалидитетом

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број месеци у којима је пружена услуга Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	12	12	12

Пројекат: 09024001 - Сениори упознају Србију

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Пројекат "Сениори упознају Србију", обухвата повремене организације једнодневних излетничких тура туристичким местима у Србији, за најстарије суграђане са пребивалиштем на Врачару. Излет би био организован и финансиран од стране Општине Врачар, једном недељно. Припреми једнодневног излета, претходиће састанак представника Општине са представницима пензионерских удружења са Врачара, у циљу дефинисања термина и броја пензионера који су изразили жељу да се пријаве за одлазак на једнодневни узлет по Србији. Најстарији суграђани, биће информисани о излету, преко својих представника у пензионерским удружењима, као и преко плаката, флајера, сајта и кол центра Општине.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат "Сениори упознају Србију" спроводио се у другом делу 2023. године, у месецу новембру и децембру. Кроз овај пројекат омогућено је нашим најстаријим суграђанима да посете различите дестинације по Србији. Сениори Врачара били су у посети манастирима (Хопово, Крушедол, Тумане), али и другим атрактивним местима која су од историјског и културног значаја нашег народа, као што су Опленец, Топола, Аранђеловац, Голубац, Фрушка Гора.... Спровођење овог пројекта показало се као један од битних фактора који доприносе побољшању квалитета живота најстаријих суграђана. ПРИНЦИП РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ: Анализом добијених извешаја утврдили смо да је једнак проценат мушкараца и жена старијих од 65 година који су били корисници/учесници овог пројекта.

Циљ 1 :

Циљ овог пројекта је да допринесе унапређењу квалитета живота и социјализацији најстаријих суграђана на Врачару

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број корисника Коментар: Извор верификације: Извештаји, спискови сајт Градске општине Врачар Образложење одступања од циљне вредности: Пројекат "Сениори упознају Србију" није био реализован у првом делу године због неиспуњености техничких услова који су били неопходни да би се пројекат реализовао.	комадима	2022	1.815	800	700

Пројекат: 09024010 - Дobar комшија са Врачара

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Традиционални локални пројекат намењен старијим суграђанима са територије општине Врачар у организацији општине Врачар. Реализација пројекта се огледа у успостављању сарадње са фирмом која се бави одржавањем и ситним поправкама у стамбеним и кућним домаћинствима, а која већ поседују искуство у поменутих пословима и која може да одговори свим захтевима за потребе поменутог пројекта. Даље од исте се очекује обављања послова и активности како на месечном, недељном тако и на дневном нивоу, као и подношење месечних извештаја о урађеним интервенцијама у стамбеним и кућним домаћинствима.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат "Добар комшија са Врачара" је локални пројекат који је намењен најстаријем становништву са општине Врачар и састоји се од бесплатних ситних поправки по домаћинству.

Циљ 1 :

Помоћ старим лицима са пребивалиштем на територији Градске општине Врачар у ситним поправкама у њиховим домаћинствима

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број корисника Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Пројекат "Добар комшија са Врачара" није реализован у другом делу године јер је дошло до промене цена на тржишту, а сходно с тим нису могли бити испуњени технички услови који су неопходни да би пројекат био успешно и квалитетно реализован.	комадима	2022	378	250	0
Назив: Број пружених услуга Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Пројекат "Добар комшија са Врачара" није реализован у другом делу године јер је дошло до промене цена на тржишту, а сходно с тим нису могли бити испуњени технички услови који су неопходни да би пројекат био успешно и квалитетно реализован.	комадима	2022	760	0	0
Назив: Број месеци у којима је пружена услуга Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Пројекат "Добар комшија са Врачара" није реализован у другом делу године јер је дошло до промене цена на тржишту, а сходно с тим нису могли бити испуњени технички услови који су неопходни да би пројекат био успешно и квалитетно реализован.	комадима	2022	5	0	0

Пројекат: 09024011 - Ми постојимо

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Традиционални локални пројекат намењен старијим суграђанима са територије општине Врачар у организацији општине Врачар, који ће бити реализован у 2021. години. Пројекат „МИ постојимо!“, укључује ангажовање Агенције/фирме, која поседује дугогодишње искуство у пружању помоћи старијим суграђанима, која би како на месечном, недељном тако и на дневном нивоу пружала услуге помоћи старим лицима на територији општине Врачар, и на тај начин им олакшала свакодневни живот.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат „МИ постојимо!“, доприноси унапређењу положаја старијих суграђана тј. социјалне заштите старијих лица са пребивалиштем на територији општине Врачар. Циљ овог пројекта је да се кроз пружање услуге помоћи старим лицима на дневном нивоу олакша свакодневни живот. Такође, кроз овај пројекат осврнућемо се и на поштовање принципа родне равноправности. Тако кроз извештаје видимо да је потреба за герентодомаћицом већа код жена, него код мушкараца, што потврђује бројка да је 71% жена корисник ове услуге, а 29% чине мушкарци. На основу достављених месечних извештаја овај пројекат је у 2023. години реализован у складу са постављеним циљевима и према плану реализације.

Циљ 1 :

Пројекат треба да допринесе унапређењу положаја старијих суграђанина тј. социјалне заштите старих лица са пребивалиштем на општини В

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Просечан број корисника у току месеца Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	50	25	50
Назив: Број месеци у којима је пружена услуга Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	12	12	12

Пројекат: 09024012 - Плесом до здравља

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Пројекат "Плесом до здравља", укључује ангажовање организатора пројекта са циљем да се најстаријим суграђанима на Врачару обезбеде бесплатни часови плеса.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат је у потпуности реализован у 2023. години и то кроз плесне радионице програмски прилагођене за старије суграђане оба пола (преко 60 година), плесне вечери и дружења са програмом, забавним играма и такмичењем.

Радионица је била програмски базирана на плесовима 50-тих до 70-тих: рок, свинг, твист, чарлстон, класичним плесовима: бечки и енглески валцер, фокстрот, танго, а од латино плесова: ча ча, румба, као и наше народно коло и сиртаки. Курс је похађало укупно 390 полазника, што је затно више него што је било планирано према циљаној вредности на почетку 2023. године.

Циљ 1 :

Циљ овог пројекта је да допринесе унапређењу квалитета живота најстаријих суграђана на Врачару

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број пријављених сениора Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	150	160	390

Пројекат: 09024016 - Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са посеб

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис пројекта:

Реализација пројекта се огледа у успостављању комуникације по принципу кол центра и информисање за теже запошљиве категорије становништва. Обављање послова одвијаће се како на месечном, недељном тако и на дневном нивоу. А такође ће се подносити месечни извештај.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Кол центар пружио је услуге комуникације и информисања особа са инвалидитетом као и особа са посебним потребама уз поштовање принципа родне равноправности. Програм је реализован у периоду од марта до децембра.

Циљ 1 :

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број месеци у којима је пружена услуга Коментар: Извор верификације: Дневни и месечни извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	10	12	10

Пројекат: 09024017 - Правна помоћ

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис пројекта:

Општина плаћа рачун а затим тражи од надлежног Министарства рефундацију у износу од 50% плаћеног рачуна

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

У 2023. години било је четири захтева за услуге бесплатне правне помоћи.

Циљ 1 :

Корисници социјалне помоћи имају бесплатне адвокатске услуге

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број пружених адвокатских услуга Коментар: Извор верификације: Извештај одељења опште управе Образложење одступања од циљне вредности:	комад	2022	2	5	4

Пројекат: 09024018 - Курсеви за сениоре

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Курсеви рачунара и страних језика за сениоре

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат је реализован кроз курсеве енглеског, француског и шпанског језика и курсеве рачунара који су прилагођени старијим суграђанима преко 60 година, оба пола. У 2023. години курсеве језика је похађало укупно 360 полазника, док је курсеве рачунара похађало 180 полазника, који су били подељени у неколико група. Пројекат је у потпуности било реализован у 2023. години што можемо видети према достављеним извештајима, а према

боју полазника оба курса можемо закључити да је интересовање грађана било веће него очекивано. Курсеви језика су реализовани у складу са Заједничким европским референтним оквиром за језике у нивоу А1 и А2.

Циљ 1 :

Омогућити сениорима да науче основе коришћења рачунара и страних језика

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Укупан број корисника за време трајања пројекта курсеви рачунара Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	300	120	180
Назив: Укупан број корисника за време трајања пројекта курсеви страних језика Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	200	140	360

Пројекат: 09024019 - Чајанка уз новине за сениоре

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Пројекат обухвата прелиставање и читање дневне штампе, уз освежење (у виду кафе, чаја, воде...), пружање информација о могућности које Општина ставља на располагање најстаријим суграђанима кроз многе друге различите пројекте, разговор са представником Општине по питању различитих тема, .

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат "Чајанка уз новине за сениоре" у потпуности је реализована у 2023. години. Сениори и сениорке Врачара су свакодневно посећивали Општину и били учесници овог пројекта. У другом делу године број корисника је повећан, тако да је остварена вредност на крају године већа од постављене циљане вредности за 2023. годину.

Циљ 1 :

Доприноси већем степену социјализације и инклузије најстаријих суграђана

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Просечан дневни број корисника Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	35	40	48

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број месеци у којима је пружена услуга Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	12	12	12

Пројекат: 09024020 - Међуопштинска сарадња

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Марко Чутурило

Опис пројекта:

Градска општина Врачар је иницирала успостављање међуопштинске сарадње са Градом Београдом, Новим Садом и Градском општином Савски венац, у циљу оснивања Сервиса подршке у мобилности и комуникацији, што је подржала Швајцарска Влада и Министарство за државну управу и локалну самоуправу. У мају месецу 2020. године, градоначленици /председници градова и општина потписали су Споразум о успостављању међуопштинске сарадње, којим је основан заједнички Сервис подршке у мобилности и комуникацији са циљем повећања доступности услуга, информација и комуникација. Сервис је, пре свега, намењен особама са инвалидитетом. Кроз међуопштинску сарадњу која је први пут успостављена на овај начин, удруживањем ресурса и капацитета, обезбеђује се размена искустава и добре праксе, повећава се ефикасност рада, унапређује примена принципа добре управе, а све са циљем подизања нивоа социјалне укључености особа са инвалидитетом и стварања једнаких могућности.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

У току 2023. године, у оквиру Сервиса подршке, пружане су услуге особама са инвалидитетом. Свакодневно су прикупљане сервисне информације, а затим превођене на знаковни језик, у аудио формат. Све те информације објављиване су у апликацији Инфо за све и на сајту Сервиса www.сервис.подрске.рс - Ажурирано је укупно: информација у апликацију - 2.608 - аудио формата у апликацију – 5.216 - видео материјала на плеј листу Јутјуб. У апликацију „Инфо за све“ постављено је - 2.608 информација Укупно је обрађено 7.824 информација

Циљ 1 :

Повећање нивоа приступачности окружења за све грађане кроз примену стандарда приступачности и универзалног дизајна.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Спроведене све активности предвиђене планом и буџетом пројекта Коментар: У 2023. циљ пројекта је испуњен и све активности предвиђене планом су спроведене. Сервис је пружао свакодневно услуге. Извор верификације: Извештај, закључени уговори, рачуни и отпремнице Образложење одступања од циљне вредности:	Проценат	2022	100	100	100

Пројекат: 09024022 - Креативни свет малих Врачараца

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Марко Чутурило

Опис пројекта:

Пројекат „Креативни свет малих Врачараца“ обухвата 240 бесплатних радионица енглеског, плеса, балета, музике, етно певања, глуме и ликовних радионица за децу узраста од 3 до 12 година, које ће се реализовати у просторијама општине Врачар. Полазници ће моћи једном недељно да похађају бесплатну радионицу по избору. Радионице за децу трају по 45 минута. Сваког месеца моћи ће да се пријаве нова деца за учествовање у програму, како би што већи број деце имао прилике да учествује у пројекту. Деца која су учествовала у пројекту имаће прилике да јавно наступе на концертима и програмима које организује општина.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Циљ пројекта је повећати подршку родитељима у раном развоју детета, нарочито из осетљивих група, уз пуно поштовање људских права у образовању кроз подршку интеркултуралности и подстицање чувања националног идентитета, традиције и културе.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број радионица Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:		2022	0	240	265

Пројекат: 09024024 - Манифестације намењене сениорима

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Марко Никић

Опис пројекта:

Пројекат "Манифестације намењене сениорима" заснива се на одржавању четири манифестације које ће се спровести у току године, а то су Међународни дан сениора, Сајам трећег доба, Прослава Нове године за сениоре Врачара и Годишњица оснивања Удружења пензионера Врачар. Свака манифестација ће се реализовати у ГО Врачар одређеног дана у години.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Кроз пројекат "Манифестације намењене сениорима" у 2023. години реализована је само једна манифестација - Међународни дан сениора, који се обележава 01. октобра. Ова манифестација је реализована у сардњи са Установом културе Божидарац. Овај дан је обележен кроз различите занимљиве садржаје намењен сениорима Врачара. Кроз овај догађај прошло је око 150 сениора.

Циљ 1 :

Реализација овог пројекта има за циљ да се унапреди положај старих лица, да се покаже брига за наше најстарије суграђане кроз различ дружења и да се разбије монотонија свакодневнице. Организација сваке од наведених манифестација утицаће на побољшање квалитета живот Врачара.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број манифестација Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: У 2023. години, ГО Врачар реализовала је велики број различитих пројеката и манифестација, где су учесници били и наши најстарији суграђани. Кроз различите манифестације, књижевне и музичке вечери, изложбе, бесплатне концерте и филмске пројекције, задовољене су потребе сениора Врачара за богатијим социјално-културним садржајем. Све ово довело је смањења потребе за организовањем свих предвиђених манифестација.	КОМ	2022	0	4	1

Програм: 1101 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

Сектор: 11 - Урбанизам и просторно планирање

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 11010005 - Остваривање јавног интереса у одржавању зграда

Одговорно лице: Марко Иветић

Опис програмске активности:

План је да се у 2023. години реновира 30 зграда и подигне квалитет становања и безбедност грађана на виши ниво. Радови који ће се изводити се односе на текућа одржавања и то су: кречења унутрашњости зграда, замена улазних врата, постављање гелендера, замена дотрајале керамике, постављање лед расвете, бетонирање одређених површина ...

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

У 46 зграда реновирали су улази, постављена је ЛЕД расвета, замењена су улазна врата, постављени нови гелендери и керамика, а у 10 зграда постављени су бесконтактни читачи на улазима зграда.

Циљ 1 :

Унапређење квалитета становања и подизање безбедности на виши ниво

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
Назив: Број зграда Коментар: Извор верификације: Записници о примопредаји извршених радова Образложење одступања од циљне вредности: У складу са расположивим финансијским средствима сређено је више зграда од планираних	КОМ	2022	56	30	26

Програм: 1201 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

Сектор: 12 - Култура, комуникације и медији

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 12010002 - Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

Одговорно лице: Наташа Мијатовић

Опис програмске активности:

Финансирањем пројеката се врши унапређење културе и стваралаштва у локалној заједници

Циљ 1 :

Подстицање развоја културе

<i>Показатељи учинка</i>	<i>Јединица мере</i>	<i>Базна година</i>	<i>Базна вредност</i>	<i>Циљна вр. у 2023.</i>	<i>Остварена вр. у 2023.</i>
--------------------------	----------------------	---------------------	-----------------------	--------------------------	------------------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број пројеката по јавном конкурс у култури Коментар: Објављен и спроведен Јавни конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у култури из буџета Градске општине Врачар, објављена Листа вредновања и рангирања пријављених пројеката поднетих на јавном конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у култури из буџета Градске општине Врачар број 96-13/2023, донета Одлука о избору пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Градске општине Врачар у 2023. години број 920-42/2023-ВИИИ и председник Градске општине Врачар донео Решење о преносу средстава за реализацију пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Градске општине Врачар у 2023. години број 920-43/2023-ВИИИ, потписани Уговори са 7 удружења, у складу са напред наведеним, удружењима којима су одобрена средстава из буџета Општине пребачена су средстава за реализацију пројекта. Пројекти успешно реализовани, спроведене активности у оквиру конкретних пројеката и констатовано да су оправдана финансијска средства. Извор верификације: Одлука председника на основу записника комисије Образложење одступања од циљне вредности: Сходно средствима обезбеђеним за реализацију овог конкурса за суфинансирање су предложени пројекти који имају преко 60 бодова на основу извршеног вредновања критеријума. Остали пројекти нису разматрани због неиспуњености формалних услова	комадима	2022	7	8	7

Програмска активност: 12010004 - Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања

Одговорно лице: Наташа Мијатовић

Опис програмске активности:

Информисање грађана путем саопштења и вести објављених на сајту општине; као и путем штампаног материјала (плакати, каталози, флајери, лифлети...)

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Све је спроведено по плану

Циљ 1 :

Унапређење јавног информисања од локалног значаја

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број саопштења медија објављен на сајту општине Коментар: Извор верификације: Извештај Службе за скупштинске послове Образложење одступања од циљне вредности:	проценат	2022	231	200	239
Назив: Дизајниран и одштампан материјал у односу на планиран и наручен у % Коментар: Извор верификације: Извештаји Образложење одступања од циљне вредности:	проценат	2022	100	100	100

Пројекат: 12014010 - Краљевство поезије

Време трајања: 2019 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Пропозицијама Жирија изаберу се познати српски песници чије песме ђаци рецитују. Упути се позив и образац за пријаву свим врачарским основним и београдским средњим школама. Уколико се пријави велики број средњошколаца, организује се полуфинално такмичење. Тада се позову и тамичари – основци, да се договоре са члановима Жирија о додатним часовима – упутствима за наступ. Финално такмичење организује се поводом 4. априла – рођендана Петра Краља. Предлог жирија Краљевства поезије је, да се због бољих временских прилика, финално такмичење одржи касније, што би значило у суботу 25. априла. Даље померање за мај месец отежава наступ матураната, због припрема матурских испита. Том приликом биће уручене Бисте Петра Краља учесницима за добијено прво место у обе категорије.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат је успешно реализован. Учесће су уселе све основне школе на Врачару и 22 средње школе са територије Града Београда. У пројекту су учествовали и бројни глумци, колеге Петра Краља. Проглашење победника је било испред споменика Петру Краљу.

Циљ 1 :

Чување успомене на глумца Петра Краља, активно укључивање ђака у свет поезије домаћих песника.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број додељених награда Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Манифестација је одржана у месецу октобру, а не у мају због ситуације у "ООШ Владислав Рибникар"	комад	2022	12	12	12

Пројекат: 12014011 - Царевчеви дани

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Пројекат представља ревију победника, виолине и певања, фестивала „Царевчеви дани“ и одржао би се у оквиру манифестације „Дани европске баштине“ на Врачару, у месецу септембру. Ревии победника фестивала " Царевчеви дани" би трајала један дан. Уз то би се организовала и Изложба слика посвећених Царевцу.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Ове године одржан је традиционални концерт "Царевац на Врачару". вокални солисти, уз пратњу Народног Ансамбла РТС-а, под управом Владе Пановића. Концерту је присуствовао велии број грађана, као и ученици врачарских средњих школа. Сваке године овај концерт привлачи већи број посетилаца.

Циљ 1 :

Подизање угледа и значаја фестивала "Царевац на Врачару; сарадња са општином Велико Градиште; истицање значаја дела Властимира Павловића Царевца за очување уметничке народне баштине и одрживост сећања на њега као "заљубљеника Врачара", где је и провео део с живота и стварао. Одржавањем фестивала „Царевац на Врачару“, омогућава се доступност Царевчеве музике великом броју грађана.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број посетилаца Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	300	350	500

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број учесника Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	БРОЈ	2022	50	50	50

Пројекат: 12014012 - Европска баштина

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

"Дани европске баштине" је манифестација која тежи да обухвати широку палету различитих догађаја културног карактера, одрживих на разним локацијама општине Врачар. Значај културног наслеђа материјалног и нематеријалног истиче се кроз радионице, представе, концерте, игре, изложбе, презентације, предавања, округле столове, спортске активности, посете музеја, старих кућа, програма, а посебно кроз активно укључивање свих становника општине Врачар, нарочито њених млађих чланова.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

"Дани европске културне баштине" је манифестација која се одржава на нивоу Европе са циљем да се очува културно наслеђе. Сваке године наша општина укључи у ову манифестацију све установе културе и удружења, као и све школе како би се наслеђе типично за нашу локалну заједницу очувало за будуће генерације.

Циљ 1 :

Подизање свести грађана о значају материјалног и нематеријалног културног наслеђа, о значају наслеђа за развијање националног идентитета, о значају развијеног националног идентитета као највећег потенцијала нације, као подстицај и оснаживање оних који га одр преносе да то наставе да раде и даље

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број посетилаца Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	500	30	30

Пројекат: 12014024 - Фестивал Врачарац

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Марко Радуновић

Опис пројекта:

Пројекат "Фестивал Врачарац" је културно гастрономски фестивал који ће уз ритмове музике презентовати кухиње из целог света.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Уздизање свести грађана Врачара о гастрономским културама из целог света.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број манифестација Коментар: Извор верификације: Извештај о одржаној манифестацији Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	0	1	0

Пројекат: 12014025 - Културно лето на Врачару

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Марко Чутурило

Опис пројекта:

У трајању од месец дана суграђани ће имати прилику да уживају у свакодневном бесплатном програму, од дневних дечијих представа, концерата, до уживања у домаћим и страним филмским остварењима на платну, на отвореној сцени.

Током последњих година, манифестације на отвореном у летњим месецима постају све популарније међу домаћом публиком и страним гостима.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Циљ овог пројекта је промоција културе, уметности, филма, као и континуирано унапређење и промовисање општине Врачар, као једне атрактивне туристичке локације.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број манифестација Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	0	7	8

Пројекат: 12014026 - Вински фестивал

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Руководилац

Опис пројекта:

"Вински фестивал" је манифестација која ће се организовати у галерији ГО Врачар. Посетиоци ће поред могућности дегустације домаћих и иностраних

вина моћи и да присуствују предавањима и учествују у радионицама које ће држати врхунски сомелијери. Све то ће употпунити лагани музички програм.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Промоција и подршка домаћих произвођача вина

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број посетилаца Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	0	750	0

Пројекат: 12014027 - Концерти класичне музике

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Марко Чутурило

Опис пројекта:

Организација концерата класична музика, клавира, италијанске и шпанске канцоне, оперских певача уз музичку пратњу. Концерти ће се реализовати у галерији ГО Врачар у вечерњим часовима.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Музичка јесен на Врачару отворена је концертом „Музички дукати“ у извођењу вокалних солиста Анастасије Станковић, мецосопран и Стефана Павловића, бас-баритон, у пратњи Невене Живковић на клавиру. У септембру 2023. године галерија Градске општине Врачар постала је епицентар музичке магије. Манифестација „Јесен на Врачару“ привукла је заљубљенике музике и уметности, а публику и извођаче. Концерт је потврдио значај културних дешавања и доказао да музика има моћ да споји људе и испуни срца емоцијама. Репертоар је отворен дуетским извођењем напoлитанске канцоне ‘И Те Вурриа Васа’, након тога извођењем две арије из опере „Самсон и Далила“, романсе из Моцартове опере Дон Ђовани, руских мелодија и шансона. Галерија Градске општине Врачар пружила је савршен амбијент за овај догађај. Свака нота музике допринела је стварању магичног тренутка који ће дуго остати у сећањима присутних. Публика је била одушевљена извођењем уметника, што је резултирало двоструким бисом и дуготрајним аплаузом.

Циљ 1 :

Повећање културног музичког садржаја за грађане Врачара

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број реализованих концерата Коментар: Извор верификације: Извештај о реализацији Образложење одступања од циљне вредности:		2022	0	8	1

Програм: 1301 - Развој спорта и омладине

Сектор: 13 - Спорт и омладине

Одговорно лице: Руководилац

Програмска активност: 13010001 - Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис програмске активности:

Спровођење школских такмичења за различите спортове. РОБ: У свим гранама школског спорта ће посебна пажња бити усмерена на подстицање учешћа женских екипа.

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

У првом делу године су преко Савеза спортова Врачара обављени лекарски прегледи деце за школска такмичења. Спроведена су градска такмичења за следеће спортове: фудбал, кошарка, рукомет, одбојка и атлетика. Родно одговорни аспекти су следећи: у свим гранама школског спорта су учествовале и женске екипе. Свака основна школа је имала такмичарске екипе за пете, шесте, седме и осме разреде; као и свака средња школа за прве, друге, треће и четврте разреде. Из наведеног следи да је на градским такмичењима учествовало око 180 деце са Врачара узраста од 12 до 18 година. Поредећи са укупним бројем деце која су се такмичила (око 180), добија се податак да су 50% такмичара чиниле девојчице, а 50% дечаки. Дечаки из ОШ "Краљ Петар Други Карађорђевић" су представљали општину Врачар на републичком такмичењу у одбојци. Дечаки из "ХИВ београдске гимназије" су освојили друго место на републичком такмичењу у Зрењанину (кошарка и баскет 3x3)

Циљ 1 :

Унапређење подршке локалним спортским организацијама преко којих се остварује јавни интерес у области спорта

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број спроведених акција/програма и пројеката који подржавају активно и рекреативно бављење спортом Коментар: Ове године су девојчице учествовале у свих 5 дисциплина школског спорта.	КОМ	2022	5	6	5
Извор верификације: Извештај Савеза спортова Врачара Образложење одступања од циљне вредности:					

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број програма омасовљења женског спорта Коментар: Било је заступљено више спортова у којима су учешће узеле и женске екипе. Извор верификације: Извештај Савеза спортова Врачара Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	5	2	5
Назив: Број спортских организација које су добиле средства на конкурс (јавном и сталном) Коментар: Савез спортова Врачара, као и још 10 спортских организација реализовали су успешно своје годишње програме у спорту Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	10	10	11

Програмска активност: 13010005 - Спровођење омладинске политике

Одговорно лице: Предраг Ђурић

Опис програмске активности:

Подршка активном укључивању младих у различите друштвене активности

Образложење спровођења програмске активности у години извештавања:

Канцеларија за младе је у сарадњи са УК Божицарац организовала конфернецију на Палићу и пројекте и курсеве за младе и то: 2 семестра

Школе страних језика, Школа јавног наступа, Школа кинеског језика и културе

Циљ 1 :

Активно партнерство субјекта омладинске политике у развоју омладинске политике и спровођењу омладинских активности, као и у развоју спровођењу локалних политика које се тичу младих.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број организованих активности и пројеката Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	8	8	4

Пројекат: 13014003 - Врачар без непливача

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис пројекта:

На малом базену СЦ “ Мирко Сандић” одржавали би се часови обуке пливања за девојчице и дечаке предшколског узраста. На тај начин би се деца ослободила страха од воде и оспособила за безбедан боравак у базену. Обука се одржавала сваки дан у неколико термина, а за све полазнике обезбеђен је комби превоз од предшколске установе до СЦ “ Мирко Сандић” и назад. Сваки полазник би имао по 10 часова обуке пливања у континуитету, што је минимално потребно за реализацију пројекта. Групе би се правиле у сарадњи са васпитачицама из Предшколске установе Врачар. За све учеснике пројекта је обезбеђена спортска опрема и дипломе за успешно завршен програм обуке.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Програм се реализовао према утврђеном плану. Обухваћена су била деца предшколског узраста из свих врачарских вртића. Уз поштовање принципа родне равноправности Учествовало је 224 дечака и 211 девојчица предшколског узраста.

Циљ 1 :

Кроз реализацију овог програма деца (дечаци и девојчице) би научила да пливају (правилно) у предшколском узрасту

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број учесника Коментар: Успешно спроведена обука пливања намењена деци предшколског узраста Извор верификације: Извештаји о извршењу спроведених програма Образложење одступања од циљне вредности: У складу са бројем пријављених полазника, извршена је обука деце предшколског узраста основним техникама пливања	БРОЈ	2022	402	390	435

Пројекат: 13014005 - Спортски програми од посебног значаја за ГО Врачар

Време трајања: 2019 - 2024

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис пројекта:

Пројекат је замишљен да путем одговарајућих конкурса, која Општина Врачар годишње објављује за развој спорта, потпомогне разне спортске организације, које ће на исте аплицирати и добијена средства користити да реализују разних спортских манифестација, како у области аматерског тако и у области врхунског спорта. Спортске организације су дужне да за конкурисана средства обезбеде детаљан план акитвности као и план трошења буџетских средстава, добијених од општине Врачар.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Спортски програми од посебног значаја су одобрени у складу са динамиком подношења предлога прогарма за њихово суфинансирање и расположивим буџетским средствима

Циљ 1 :

Унапређење квалитета развоја спорта

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број спроведених акција/програма и пројеката који подржавају активно и рекреативно бављење спортом Коментар: Извор верификације: Извештаји о извршењу спроведених програма Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	7	7	7

Пројекат: 13014007 - Спортске награде

Време трајања: 2021 - 2047

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис пројекта:

Награђивање ученика који су на градским (окружним), републичким, регионалним и међународним такмичењима освојили награде.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Награде су додељиване (одобраване) у складу са поднетим захтевима и расположивим средствима

Циљ 1 :

Наградити најупешније ученике , који су остварили изузетан индивидуални успех и резултате из области спорта

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ученика Коментар: Извор верификације: Решење Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	1	3	1

Пројекат: 13014009 - Бесплатна школа фудбала

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Жељко Никчевић

Опис пројекта:

Укључивање млађе школске деце, узраста од 1. до 4. разреда основне школе у бесплатне спортске програме фудбала. Програм ће се спроводити у свих 6 основних школа на Врачару.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Програм се реализовао према плану

Циљ 1 :

Створити услове да сваки дечак и девојчица са Врачара има могућност да бесплатно тренира фудбал.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у	Остварена вр. у
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------	-----------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
				2023.	2023.
Назив: Број школа Коментар: Извор верификације: Извештај о реализацији Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	0	6	6
Назив: Број корисника Коментар: Ученици 1. и 2. разреда врачарских основних школа имали су прилике да се друже, науче и усаврше своје фудбалско умеће у "лиги фудбала"	комадима	2022	0	1.000	1.200
Извор верификације: Извештај о реализацији Образложење одступања од циљне вредности:					

Пројекат: 13014011 - Свет креативног предузетништва

Време трајања: 2023 - 2024

Одговорно лице: Предраг Ђурић

Опис пројекта:

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат добијен од Министарства омладине и спорта је обухватио 40 полазника (20 незапослених и 20 студената). Организован фестивал креативних индустрија као већ традиционална манифестација на Врачару, 3 панел дискусије и 5 предавања о креативним индустријама са фокусом на АИ.

Циљ 1 :

Циљ пројекта "Свет креативног предузетништва" је обука и упознавање младих (студената и незапослених) са најзаступљенијим новим креа индустријама. Кроз овај пројекат, наш фокус је и на поштовању принципа родне равноправности, разматрајући однос мушкараца и жена као овог пројекта. Предвиђа се родна анализа у буџету, како бисмо унапредили разумевање и подршку различитим родним групама у оквиру кре индустрија. Овиме желимо подстаћи равноправно учешће и успешан развој свих полова у овим иновативним секторима.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број корисника Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	0	40	40

Пројекат: 13014012 - Е-Управа младима

Време трајања: 2023 - 2023

Одговорно лице: Предраг Ђурић

Опис пројекта:

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат, који је охватио 40 полазника, представља иницијативу Градске управе Града Београда. У оквиру овог пројекта, успешно су организоване радионице и предавања о е-управи, намењена младим грађанима. Кроз интерактивне и образовне активности, учесници су имали прилику да дубље разумеју значај и функционалности електронских услуга, што ће им значајно олакшати коришћење е-управе у будућности. Овакви образовни напори имају за циљ да подигну свест и знање младих о модерним технологијама и могућностима које пружа е-управа.

Циљ 1 :

повећање свести о дигиталној писмености и унапређење приступа електронским услугама

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број корисника Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	0	40	40

Програм: 2002 - Програм 08-Предшколско васпитање

Сектор: 20 - Образовање

Одговорно лице: Руководилац

Пројекат: 20024001 - Текуће поправке предшколских установа Текуће поправке предшколских установа

Време трајања: 2023 - 2025

Одговорно лице: Гордана Баста

Опис пројекта:

Санација објеката

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Циљ 1 :

Унапређење услова боравка у врачарским вртићима.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број вртића Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	0	1	1

Програм: 2003 - Програм 09-Основно образовање

Сектор: 20 - образовање

Одговорно лице: Руководилац

Пројекат: 20034001 - Исхрана и смештај ученика

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Општина плаћа трошкове исхране (ручак, ужина...) деци са сметњама у развоју

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Није било поднетих захтева школа

Циљ 1 :

Повећање доступности и приступачности основног образовања деци са сметњама у развоју

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Проценат испуњења захтева школа за рефундацију трошкова исхране за децу са сметњама у развоју Коментар: Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Није било поднетих захтева школа	проценат	2022	0	100	0

Пројекат: 20034002 - Текуће поправке школа

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Општина плаћа текуће поправке и одржавање школа у складу са њиховим захтевима и расположивим средствима у буџету.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Краљ Петар - фарбарско молерски радови, ООШ Владислав Рибникар - видео надзор, занатски радови у адаптацији дела школе, исвођење радова замене рефлектора - ОШ Јован Миодраговић -интервенције на водоводу и канализацији.

Циљ 1 :

Унапређење услова боравка у врачарским основним школама и повећање безбедности ученика

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број школских објеката укључених у финансије Коментар: Сви захтеви су успешно реализовани Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	комадима	2022	7	7	6

Пројекат: 20034004 - Награде ученика

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Општина награђује Вуковце и ученике који су на градским, републичким, регионалним и међународним такмичењима освојили прву, другу и трећу награду

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Сваке године општина Врачар награђује ученике који освоје прву, другу и трећу награду на такмичењима која се налазе у календару Министарства просвете за основне и средње школе, а који имају пребивалиште на нашој општини. Исто тако сви добитници Вукове дипломе бивају награђени књигом и сезонском пропусницом за базен, а првих 50 најбоље пласираних на завршном испиту без обзира на пребивалиште, као и сви Вуковци средњих школа са пребивалиштем на Врачару, добијају новчану награду.

Циљ 1 :

Унапређење квалитета образовања и подстицање ђака на постизање успеха током школовања

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број награђених ученика на такмичењима Коментар: Сви захтеви су успешно реализовани Извор верификације: Решење Председника Образложење одступања од циљне вредности: Знатно повећан број захтева за награђивање и освојених награда на такмичењима у односу на претходне године.	КОМ	2022	91	40	86
Назив: Број награђених носилаца признања Вукова диплома Коментар: Извор верификације: Решење Председника Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	250	250	209
Назив: Број награђених ученика на завршном испиту Коментар: Извор верификације: Решење Председника Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	50	50	60

Пројекат: 20034005 - Превоз ученика на међународна и републичка такмиче

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Организација послова који се односе на: превоз ученика на републичка и међународна такмичења.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

ООШ "Владислав Рибникар", ОШ "Краљ Петар 2 Карађорђевић", ОШ "Јован Миодраговић", ОШ "Краљ Петар 2 Карађорђевић"

Циљ 1 :

Унапређење квалитета образовања и подстицање ђака на постизање успеха током школовања

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
-------------------	---------------	--------------	----------------	-------------------	-----------------------

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број школа Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Захтеви школа Образложење одступања од циљне вредности: Није се указала потреба других школа за превоз ученика на такмичења	комадима	2022	3	6	6

Пројекат: 20034006 - Дефиле малих матураната и генерацијски алманах

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Матуранти свих основних школа на општини Врачар окупљају се испред Београдског драмског позоришта, одакле Дефиле полази, пролази поред Градске општине Врачар, где им се руководство општине обраћа речима подршке, а шетњу завршавају на Цветном тргу, где их очекује наступ изабраног бенда.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Дефиле није био одржан због настале ситуације у ООШ "Владислав Рибникар". Генерацијски алманах је одштампан и дистрибуиран у све школе.

Циљ 1 :

Промоција и обележавање завршетка обавезног основног образовања и једне животне етапе, развијање осећаја припадности свих врачарских Врачару, зато што након основне школе одлазе на друге општине, у друге градове.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ученика Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Решење Председника Образложење одступања од циљне вредности: Пројекат је делимично реализован. Дефиле се није одржао, зато што је био неприкладно због дешавања у ООШ Владислав Рибникар.	КОМ	2022	750	750	0
Назив: Тираж генерацијског алманаха Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Решење Председника Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	750	750	750

Пројекат: 20034016 - Дочек ђака првака

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Пројекат обухвата набавку прибора и других потребних ствари за ђаке прваке. Такође, биће набављене и пригодне књижице за ђаке прваке. Након спроведене набавке, праве се пакети који се испоручују школама. На основу распореда поделе пакета школама, организује се свечано уручење у свим врачарским основним школама. Поклоне ће уручити руководство општине Врачар у просторијама школа у присуству ђака, родитеља, директора, наставника и у присуству медија.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Градска општина Врачар традиционално дочекује своје прваке са прикладним поклонима. ове године је уручено 365 плавих ранчева за дечаке и 385 светло плавих школских ранчева за девојчице, како бисмо уважили и родни аспект. У ранчевима су били: свеске, лењири, бојице дрвене, фломастери и остали школски прибор потребан ђацима.

Циљ 1 :

Подршка родитељима деце која полазе у први разред основне школе.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број првака Коментар: Пројекат је успешно реализован. 365 дечака и 385 девојчица је добило поклоне. Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности:	КОМ	2022	740	760	750

Пројекат: 20034017 - Припремна настава

Време трајања: 2022 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Пројекат подразумева организовање припремне наставе за ученике осмих разреда врачарских основних школа са територије општине Врачар, за полагање завршног испита из српског језика и књижевности, математике, географије, биологије, историје, физике и хемије. Припремна настава за мале матуранте организоваће се у просторијама Градске општине Врачар, а спроводиће је ангажовани наставници из наведених предмета, лиценцирани, са дугогодишњим искуством у просвети. Ученици ће имати расположива средства за рад, одштампане тестове, презентације, белу таблу, маркер, што ће им омогућити и обезбедити да што ефикасније, лакше и брже усвоје планирано градиво у датом временском периоду. Настава ће се одржавати суботом и недељом (изузев празника) у трајању од 90 минута (двочас) од 27. фебруара до 20. јуна 2022. године. Настава је базирана на обнављању и систематизовању стечених знања у периоду од 5. разреда до 8. разреда кроз теоријски и практични део, индивидуални приступ сваком ученику у складу са потребама и симулација самог пријемног испита.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Пројекат је успешно реализован и припремна настава је организована за полагање завршног испита из српског језика и књижевности, математике, географије, биологије, историје, физике и хемије.

Циљ 1 :

Квалитетна, свеобухватна и систематична припрема пријављених ученика осмог разреда врачарских школа за полагање завршног испита.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број ученика Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Сви заинтересовани су били укључени у пројекат	КОМ	2022	110	210	150

Пројекат: 20034019 - Унапређење образовно васпитног рада и безбедности у школама

Време трајања: 2023 - 2047

Одговорно лице: Драги Лукић

Опис пројекта:

Пројекат обухвата сарадњу са образовно васпитном установом у праћењу мера и активности заштите и безбедности деце, односно ученика за време остваривања образовно васпитног рада и других активности у школи.

Образложење спровођења пројекта у години извештавања:

Обезбедили смо средства за све основне школе на нашој територији у циљу унапређења и повећања заштите и безбедности деце, односно ученика у школама.

Циљ 1 :

Сарадња локалне самоуправе и школе, у виду подршке школи.

Показатељи учинка	Јединица мере	Базна година	Базна вредност	Циљна вр. у 2023.	Остварена вр. у 2023.
Назив: Број школа Коментар: Пројекат је успешно реализован Извор верификације: Извештај Образложење одступања од циљне вредности: Није било одступања	комадима	2022	0	6	6

